
 

 

 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
Via Mario Bavoso n.18/1- 15025 (AL) PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
P.I. c.f.00451080063 - Tel. 0142/85123-85330 - fax. 0142/85601 

e-mail  info@comune.moranosulpo.al.it 

                                                                    

COPIA 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 3/2017 

 

 

  OGGETTO: LEGGE 23.12.1998 N. 448 ART. 65 E 66. CONCESSIONE ASSEGNO A  NUCLEO   

                      FAMILIARE CON TRE FIGLI MINORI  E ASSEGNO DI MATERNITA’.      

 
 
L’anno  duemiladiciassette    addì   quattordici   del mese di  aprile , il sottoscritto Rossino 
Mauro,  nella  sua  qualità di  Responsabile del Servizio Amministrativo come da 
deliberazione G.C. n. 81 del 5.11.2014;  
 

VISTI  l’ art. 65  e l’art. 66 della L. 23/12/98 n. 448, modificati dalla L. 17/05/99 n. 144 e 
l’art. 74 del D. Lgs. 26.3.2001, n. 151, che regolano l’erogazione degli assegni di maternità 
e del nucleo familiare;  
 

VISTI  i commi  n.2 art.  65 e  n. 5 bis   art. 66   L. 23/12/98 n. 448,  che stabiliscono che gli 
assegni siano concessi dai Comuni, corrisposti a domanda ed erogati materialmente 
dall’I.N.P.S. ; 
 
VISTO il D.P.C.M. del 21/12/2000 n.452 e s.m.i. relativo al regolamento recante le 
disposizioni per la concessione degli assegni di maternità e al nucleo familiare;  
 
VISTO il D.P.C.M. n. 159 del 05/12/2013, ed il Decreto del Ministro del Lavoro del 
07/11/2014, Gazzetta Ufficiale n.267/2014 che stabiliscono l’introduzione del nuovo 
modello di dichiarazione I.S.E.E. ; 
 
VISTA la circolare Inps n.46/2016, con la quale sono stati resi noti i nuovi importi delle 
prestazioni sociali concesse dai Comuni ed i relativi requisiti economici, rivalutati in base 
all’incremento indice Istat del prezzi al consumo, come pubblicato sulla G.U. n. 35 del 
12/02/2016;  
 
VISTO che sono state pubblicate, sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 47 del 25 
febbraio 2017, le rivalutazioni, per l'anno 2017, della misura e dei requisiti economici 
dell'assegno per il nucleo familiare numeroso e dell'assegno di maternità. Le soglie e gli 
importi rimangono invariati rispetto all'anno precedente.  
 
 
 

mailto:info@comune.moranosulpo.al.it


 

 

Dato atto che i cittadini cui all’allegato A) facente parte integrale e sostanziale del 
presente provvedimento: 
 

a) Hanno presentato domanda di accesso al beneficio nonché autocertificato il proprio 
indicatore della situazione economica così come risultante dalla dichiarazione 
sostitutiva unica I.S.E.E; 

b) Dagli atti d’ufficio risulta che si trovano nelle condizioni previste dalla citata 
normativa per fruire del benefico; 

 
VISTA la risultanza  del programma “calcolo del diritto” dell’INPS per i richiedenti 
l’assegno di cui sopra; 
 
RITENUTO di procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
1. di concedere il beneficio di cui all’oggetto ai cittadini di cui all’ allegato A)  facente    

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per l’importo  accanto a 
ciascun nominativo indicato; 

 
2. di trasmettere all’I.N.P.S. l’elenco dei beneficiari  secondo le modalità  indicate dal      

suddetto Ente Previdenziale; 
 
 
3. di dare atto che la presente determinazione:  

 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi ad    
eccezione dell’ allegato A  facente parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, al fine di garantire la riservatezza dei dati personali, così come 
previsto dalla normativa vigente. Tali allegati saranno visionabili    presso l’Ufficio 
segreteria. 
                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                          Il Responsabile del Servizio
                                                       Amministrativo                                                
                            F.to Mauro Rossino 
 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale, visti gli atti d’ufficio; 
 
Visto lo Statuto Comunale, 

ATTESTA 
 

Che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi,   dal  19/04/2017   al  04/05/2017,   nel sito web istituzionale di questo 
Comune, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69). 
 
Dalla residenza comunale, lì      19/04/2017                                   
                                                                                        Il Responsabile delle Pubblicazioni 
                                                                                                     F.to Pagliano Giancarlo 


